
                                                ALCALDÍA MUNICIPAL DE NUEVA CONCEPCIÓN CHALATENANGO 
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA 

www.nuevaconcepcion.gob.sv 
uaip.alcaldiadenuevaconcepcion@gmail.com 

REF.  UAIP-011-2021 

Resolución Final 

Unidad de Acceso a la Información Pública, Alcaldía Municipal de Nueva Concepción, a las diez horas 

con treinta minutos del día once de agosto del año dos mil veintiuno. 

CONSIDERANDO 

I) Que en fecha 27 de Julio de 2021, la ciudadana -------------------------------, con Documento 

Único de Identidad número -----------------, presentó una solicitud de información vía correo 

electrónico, en esta Unidad de Acceso a la Información Pública, registrada bajo referencia 

UAIP-011-2021, en la cual solicita la siguiente información:  

Información de las compras realizadas de medicamentos correspondientes a todas 

licitaciones públicas, contratos, contratos abiertos, libre gestión, compras directas y 

cualquier otro proceso durante el año 2015 al 2021. Detallando lo siguiente: Número de 

orden de compra, descripción, nombre del proveedor, origen, código del producto, nombre, 

unidad de medida, cantidad, precio unitario, monto y fecha de contrato. 

II. Que dicha información fue solicitada a la Jefe de UACI, quien posee el acceso de lo 

requerido. 

III. Que en fecha 10 de agosto del presente año, se me hizo entrega de la información 

solicitada por parte de la Jefe de UACI, entregando específicamente lo siguiente: Informes 

de compras de medicamentos realizadas durante los años 2015 (No se realizaron compras 

de medicamentos), 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 y 2021 (No se realizaron compras de 

medicamentos), en formato tal  y como lo maneja la Municipalidad. 

IV. Por lo anterior expuesto y por el uso de las facultades legales que me otorga la Ley, con 

base a lo dispuesto en los art. 50, 70, 71 y 72 de la LAIP y 56 del RELAIP, la suscrita Oficial 

de Información RESUELVE: 

A) Entregar  la información solicitada a la ciudadana --------------------------------------------. 

B) Adjúntese la información existente en esta municipalidad específicamente lo siguiente: 

Informes de compras de medicamentos realizadas durante los años 2015 (No se 

realizaron compras de medicamentos), 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 y 2021 (No se 

realizaron compras de medicamentos), en formato Excel, tal  y como lo maneja la 

Municipalidad. 

C) Notifíquese a la solicitante.  

 

 

LCDA. GLENDA MARISOL LANDAVERDE DE PORTILLO 

OFICIAL DE INFORMACIÓN 


